АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУБОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 108
от 12 июля 2016 г.

	 О установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Чубовка

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Самарской области от 01.04.2015 № 158 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Самарской области», Уставом сельского поселения Чубовка и в целях предупреждения пожаров и повышения эффективности работы, направленной на предупреждение пожаров в весенне-летний пожароопасный период на территории сельского поселения Чубовка, администрация сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Ввести с 12 июля 2016 года по 30 сентября 2016 года на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области особый противопожарный режим.

2. В период установленного особого противопожарного режима на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области:

- запретить проведение пала сухой травы (стерни) и пожнивных остатков, за исключением контролируемых отжигов;

- ограничить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с разведением огня в лесном фонде;

- запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) и на открытых территориях;
- запретить сжигание мусора и отходов на территории поселения, организаций и частных предпринимателей;
-
 владельцам земельных участков (физическим и юридическим лицам) вне зависимости от форм собственности производить скашивание сорной растительности на земельных участках и прилегающим к ним территорий.
3.
Организовать дополнительные мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения Чубовка в летне-осенний период 2016 года:
-
 информирование населения на территории сельского поселения Чубовка о правилах пожарной безопасности;

- выполнение мероприятий по предотвращению распространения пожара на населённые пункты и отдельно расположенные объекты в части устройства минерализованных полос (опашка), скашивания сухой травы;

-
 уборку и вывоз мусора (отходов) с территорий населённых пунктов и организаций;

-
 снос бесхозных строений;

- бесперебойную работу средств звуковой сигнализации для оповещения людей в случае пожара;

-
подготовку водовозной и землеройной техники к использованию для нужд пожаротушения.
4.
Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, расположенных на территории сельского поселения Чубовка:

- провести внеплановые противопожарные инструктажи и дополнительные практические занятия для работников по отработке действий при возникновении пожаров и эвакуации из зданий (сооружений);

-
 привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Чубовка                                         А.А. Авдеев